
DETERMINAZIONE N° 699 del 23/06/2023

OGGETTO: COMPLETAMENTO  DELLE  INFRASTRUTTURE  PRIMARIE 
ATTRAVERSO  LA  REALIZZAZIONE  DI  MARCIAPIEDI  E  PISTE 
CICLOPEDONALI, INTERRAMENTO SOTTOSERVIZI ANCORA AEREI 
O  VETUSTI,  RIQUALIFICAZIONE  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA 
ESISTENTE  LUNGO  LE  VIE  BOTTICELLI,  TINTORETTO  E 
RAFFAELLO SANZIO.  CUP:  H87H19002640005.  IMPEGNI  DI  SPESA  A 
SEGUITO DI AUTORIZZAZIONE VARIANTE CON DELIBERAZIONE N. 
142/2023.

IL DIRIGENTE 

Servizio Lavori Pubblici

Premesso che con deliberazione giuntale n. 142 del 29.05.2023 avente ad oggetto  “COMPLETAMENTO 
DELLE INFRASTRUTTURE PRIMARIE ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI 
E PISTE CICLOPEDONALI, INTERRAMENTO SOTTOSERVIZI ANCORA AEREI O VETUSTI, 
RIQUALIFICAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA ESISTENTE LUNGO LE VIE BOTTICELLI, 
TINTORETTO  E  RAFFAELLO  SANZIO.  CUP:  H87H19002640005.  AUTORIZZAZIONE 
VARIANTE LAVORI N. 1.”:
 Sono stati approvati gli elaborati depositati in atti relativi alla perizia di variante n. 1 ai sensi dell’art. 106,  

comma 1, lettera c) del DLgs 50/2016 proposta direttore dei lavori, ING. MAURO CASONATO, via Don 
Sturzo, n. 11, 33083 - Chions (PN), P.IVA: 01300650932, ed assunta al protocollo comunale n. 11449 del 
02.05.2023  e  successive  integrazioni  di  cui  l’ultima  prot.  com.  n.  12312 del  11.05.2023  per  i  lavori  
dell’opera denominata “COMPLETAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE PRIMARIE ATTRAVERSO 
LA  REALIZZAZIONE  DI  MARCIAPIEDI  E  PISTE  CICLOPEDONALI,  INTERRAMENTO 
SOTTOSERVIZI  ANCORA  AEREI  O  VETUSTI,  RIQUALIFICAZIONE  ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA ESISTENTE LUNGO LE VIE BOTTICELLI, TINTORETTO E RAFFAELLO SANZIO. 
CUP: H87H19002640005”;

 È stato dato atto che dalla perizia suppletiva di variante discende una variazione del contratto per i lavori in 
aumento per € 91.952,84 (IVA esclusa), che viene ridefinito in € 896.519,54 + € 163.896,11 (per IVA in 
parte  al  10% ed  in  parte  al  22%)  =  €  1.060.415,65,  corrispondente  alla  percentuale  in  aumento  del 
11.53828548% rispetto all’importo contrattuale originario;

 È stato dato atto che i lavori aggiuntivi comportano un maggior importo di spesa pari ad € 91.952,84 + € 
10.338,72 (per IVA) = € 102.291,56, così suddivisi:
 Per € 167.687,73 + € 27.000,40 (per IVA) = € 194.688,13 in aumento a carico del Comune di San 

Michele al Tagliamento;
 Per € 75.734,89 + € 16.661,68 (per IVA) = € 92.396,57 in diminuzione a carico di LTA S.P.A.;

 È stato dato atto che per la redazione della perizia di variante e la direzione dei lavori aggiuntivi è dovuto 
al direttore dei lavori, ING. MAURO CASONATO, via Don Sturzo, n. 11, 33083 - Chions (PN), P.IVA:  
01300650932  un incremento del corrispettivo pari ad € 25.501,08 + € 1.020,04 (per oo.pp. al 4%) + €  
5.834,65 (per IVA 22%) = € 32.355,77, così suddivisi:
 Per € 15.300,65 + € 612,02 (per oo.pp.  al 4%) + € 3.500,79 (per IVA al 22%) = € 19.413,46 in  

aumento a carico del Comune di San Michele al Tagliamento;
 Per € 10.200,43 + € 408,02 (per oo.pp.  al 4%) + € 2.333,86 (per IVA al 22%) = € 12.942,31 in  

aumento a carico di LTA S.P.A.;



 È stato dato atto di finanziare l’importo pari ad € 167.687,73 + € 27.000,40 (per IVA%) = € 194.688,13, a  
carico del Comune di San Michele al Tagliamento, a favore della ditta COSTRUZIONI COGATO GEOM. 
ALBERTO S.R.L.,  in via Vittorio Veneto, n. 49, Quinto Vicentino (VI),  P.IVA: 00331470245 con le 
somme a disposizione del quadro economico di spesa stanziate al capitolo 1389/38;

 È stato dato atto di finanziare l’importo pari ad € 15.300,65 + € 612,02 (per oo.pp. al 4%) + € 3.500,79 
(per IVA al 22%) = € 19.413,46,  a carico del Comune di San Michele al Tagliamento, a favore del al 
direttore dei lavori, ING. MAURO CASONATO, via Don Sturzo, n. 11, 33083 - Chions (PN), P.IVA: 
01300650932 con le somme a disposizione del quadro economico di spesa stanziate al capitolo 1389/38;

 È stato dato atto che la maggiore spesa di € 70.000,00 trova copertura al capitolo 1389/38, Missione 10, 
Programma 5, P.D.C.F. 2.02.01.09.012, del Bilancio di Previsione 2023-2025, esercizio 2023;

Dato  atto  che  con  deliberazione  giuntale  n.  143  del  29.05.2023  denominata  “ATTO  RICOGNITIVO 
PROGETTI PNRR NON NATIVI - CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PEG 2023-2025”:
 È stata approvata la ricognizione dei finanziamenti non nativi PNRR che sono confluiti negli interventi  

finanziati dalle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ai sensi del DM Economia e finanze del  
6 agosto 2021 e successive integrazioni, tra cui l’opera in oggetto confluita nella missione 2, componente 
4, investimento 2.2, amministrazione titolare: Ministero dell’Interno;

 È  stato  dato  atto  di  procedere  alla  variazione  al  Piano  esecutivo  di  gestione  2023-2025  al  fine  di  
perimetrare i capitoli di entrata e di spesa dedicati agli interventi del PNRR secondo le indicazioni fornite 
dalla Ragioneria Generale dello Stato con Circolare n. 29/2022, mediante ridenominazione dei capitoli di 
entrata e di spesa come indicati nell’allegato A) della medesima deliberazione;

 È stato dato mandato al Servizio Ragioneria di ridurre il cap. 1389/38 voce “Arredo Cesarolo (fin. Avanzo 
2022) di € 28.008,18 rinominandolo “Fondi PNRR M.5 C.2 inv. 2.2 – CUP: H87H19002640005 – Arredo 
Cesarolo vie Botticelli, Tintoretto e Raffaello Sanzio” e nel contempo istituire un capitolo (Mis./prg. 10.05  
– PDCF 2.02.01.09.012) avente uno stanziamento di € 28.008,18 denominandolo “Arredo Cesarolo vie 
Botticelli, Tintoretto e Raffaello Sanzio – Stanziamenti ad integrazione Fondi PNRR M.5 C.2 inv. 2.2 – 
CUP: H87H19002640005”;

Ritenuto:
 Di impegnare la somma pari ad € 167.687,73 + € 27.000,40 (per IVA%) = € 194.688,13 a favore della 

ditta  COSTRUZIONI  COGATO  GEOM.  ALBERTO  S.R.L.,  in  via  Vittorio  Veneto,  n.  49,  Quinto 
Vicentino (VI), P.IVA: 00331470245 nella seguente modalità:
 Per € 188.173,68 attingendo dalle somme a disposizione del capitolo 1389/38 voce “FONDI PNRR 

M.2-C.4-INV.2.2-CUP H87H19002640005 - ARREDO CESAROLO – EX ART. 1 COMMA 139 L. 
145/2018 (spesa originariamente anticipata con fondi propri FIN. AVANZO 2019 0/4 35.242,75 E 0/5 
34.757,25+465.771,13 E AV.2022 E 0/3 41.991,82)”, del bilancio di previsione 2023 – 2025, esercizio 
2023;

 Per € 6.514,45 attingendo dalle somme a disposizione del capitolo 1389/41 voce “A INTEGRAZIONE 
FONDI PNRR - ARREDO CESAROLO (FIN. AVANZO 2022 E 0/3 28.008,18)”, del bilancio di 
previsione 2023 – 2025, esercizio 2023;

 Di impegnare la somma pari ad € 15.300,65 + € 612,02 (per oo.pp. al 4%) + € 3.500,79 (per IVA al 22%) 
= € 19.413,46 a favore del al direttore dei lavori, ING. MAURO CASONATO, via Don Sturzo, n. 11, 
33083 - Chions (PN), P.IVA: 01300650932 attingendo dalle somme a disposizione del capitolo 1389/41 
voce  “A  INTEGRAZIONE  FONDI  PNRR  -  ARREDO  CESAROLO  (FIN.  AVANZO  2022  E  0/3 
28.008,18)”, del bilancio di previsione 2023 – 2025, esercizio 2023;

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  135  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI  PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2023-2025  (ART.  170,  COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000”;
- la  deliberazione  consiliare  n.  136  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO  DI 

PREVISIONE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 17.01.2023, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 

DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023-2025 e s.m.i.; 
- la deliberazione consiliare n. 32 del 27 aprile 2023 con la quale è stato approvato il Rendiconto di  

gestione dell’esercizio finanziario 2022;

Visto l’art. 68 dello statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 
con rilievo esterno;



Visto il vigente regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di 
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il D.lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare:
 L’art.  107 che assegna ai dirigenti  la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di  

impegni di spesa;
 L’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine, 

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta  
del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

 Gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni dispesa;
 L’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

Visto il decreto sindacale n. 34 del 01.07.2022 con cui sono state conferite al Segretario Comunale le funzioni 
dirigenziali  di responsabile reggente del settore urbanistica e gestione del territorio con interim del settore  
lavori pubblici;

Accertata la propria competenza;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore  e al personale coinvolto nel procedimento 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14, 
D.P.R. 62/2013;

Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'adozione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di  prendere  atto  della  deliberazione  giuntale  n.  142  del  29.05.2023  avente  ad  oggetto 
“COMPLETAMENTO  DELLE  INFRASTRUTTURE  PRIMARIE  ATTRAVERSO  LA 
REALIZZAZIONE  DI  MARCIAPIEDI  E  PISTE  CICLOPEDONALI,  INTERRAMENTO 
SOTTOSERVIZI ANCORA AEREI O VETUSTI, RIQUALIFICAZIONE ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA ESISTENTE LUNGO LE VIE BOTTICELLI,  TINTORETTO E RAFFAELLO 
SANZIO. CUP: H87H19002640005. AUTORIZZAZIONE VARIANTE LAVORI N. 1.”;

3. Di  prendere  atto  della  deliberazione  giuntale  n.  143  del  29.05.2023  denominata  “ATTO 
RICOGNITIVO  PROGETTI  PNRR  NON NATIVI  -  CONSEGUENTE VARIAZIONE AL  PEG 
2023-2025”;

4. Di impegnare la somma pari ad € 167.687,73 + € 27.000,40 (per IVA%) = € 194.688,13 a favore della  
ditta COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L.,  in via Vittorio Veneto, n. 49, Quinto 
Vicentino (VI), P.IVA: 00331470245 nella seguente modalità:

 Per € 188.173,68 attingendo dalle somme a disposizione del capitolo 1389/38 voce “FONDI PNRR 
M.2-C.4-INV.2.2-CUP H87H19002640005 - ARREDO CESAROLO – EX ART. 1 COMMA 139 L. 
145/2018 (spesa originariamente anticipata con fondi propri FIN. AVANZO 2019 0/4 35.242,75 E 0/5 
34.757,25+465.771,13 E AV.2022 E 0/3 41.991,82)”, del bilancio di previsione 2023 – 2025, esercizio 
2023;

 Per € 6.514,45 attingendo dalle somme a disposizione del capitolo 1389/41 voce “A INTEGRAZIONE 
FONDI PNRR - ARREDO CESAROLO (FIN. AVANZO 2022 E 0/3 28.008,18)”, del bilancio di 
previsione 2023 – 2025, esercizio 2023;

5. Di impegnare la somma pari ad € 15.300,65 + € 612,02 (per oo.pp. al 4%) + € 3.500,79 (per IVA al 
22%) = € 19.413,46 a favore del al direttore dei lavori, ING. MAURO CASONATO, via Don Sturzo, 
n. 11, 33083 - Chions (PN), P.IVA: 01300650932 attingendo dalle somme a disposizione del capitolo 



1389/41 voce “A INTEGRAZIONE FONDI PNRR - ARREDO CESAROLO (FIN. AVANZO 2022 E 
0/3 28.008,18)”, del bilancio di previsione 2023 – 2025, esercizio 2023;

6. Di imputare la spesa complessiva di euro 214,101.59 sui capitoli di seguito elencati:  
Eserc E/S Cap/art Descrizione Mis./

prog
PDCF Importo Soggetto

2023  S  
1389/3
8

 FONDI PNRR M.2-C.4-
INV.2.2-CUP 
H87H19002640005 - ARREDO 
CESAROLO _ EX ART. 1 
COMMA 139 L. 145/2018 
(spesa originariamente 
anticipata con fondi propri FIN. 
AVANZO 2019 0/4 35.242,75 
E 0/5 34.757,25+465.771,13 E 
AV.2022 E 0/3 41.991,82)

 
10.05

 2.02.01.09.012  
188,173.
68

 24477 - 
COSTRUZION
I COGATO 
GEOM. 
ALBERTO 
SRL - VIA 
VITTORIO 
VENETO, 49 , 
QUINTO 
VICENTINO 
(VI) 

2023  S  
1389/4
1

 A INTEGRAZIONE FONDI 
PNRR - ARREDO CESAROLO 
(FIN. AVANZO 2022 E 0/3 
28.008,18)

 
10.05

 2.02.01.09.012  
19,413.4
6

 18519 - 
CASONATO 
MAURO - VIA 
DON LUIGI 
STURZO 11 , 
CHIONS (PN) 

2023  S  
1389/4
1

 A INTEGRAZIONE FONDI 
PNRR - ARREDO CESAROLO 
(FIN. AVANZO 2022 E 0/3 
28.008,18)

 
10.05

 2.02.01.09.012  6,514.45  24477 - 
COSTRUZION
I COGATO 
GEOM. 
ALBERTO 
SRL - VIA 
VITTORIO 
VENETO, 49 , 
QUINTO 
VICENTINO 
(VI) 

7. Di approvare il seguente Quadro Economico di Spesa aggiornato:

   Precedente Nuovo
 

Num. Cod. A) Lavori Comune LTA Comune LTA
 

A.1 A.1
a1. Lavori di riqualificazione 
urbana - manutenzioni: € 241.534,09  € 241.534,09  

 

A.2 A.1
a2. Lavori di riqualificazione 
urbana - urbanizzazione: € 277.818,21  € 277.818,21  

 

A.3 A.1
a3. Lavori di realizzazione 
condotte fognarie (comp. LTA)  € 235.771,62  € 235.771,62

 

A.4 A.1
a4. Lavori di rifacimento rete 
acquedotto (comp. LTA)  € 111.911,72  € 111.911,72

 

A.5 A.1

a5. Oneri sicurezza 
riqualificazione, non soggetti a 
ribasso d'asta

€ 17.690,34 € 11.793,56 € 17.690,34 € 11.793,56  

A.6 A.1

a6. Oneri per la sicurezza lav. 
LTA, non soggetti a ribasso 
d'asta

 

A.7 A.1

a7. Oneri COVID - 19 
riqualificazione, non soggetti a 
ribasso d'asta

 



A.8 A.1

a8. Oneri COVID - 19 lav. 
LTA, non soggetti a ribasso 
d'asta

 

  Totale di A) € 537.042,64 € 359.476,90 € 537.042,64 € 359.476,90
€ 896.519,54

  
B) Somme a disposizione 
della stazione appaltante     

 

B.1 B.7

b1. Spese tecniche progetto 
definitivo (compresi oneri 
previdenziali) € 17.973,31 € 5.427,25 € 23.400,56 € 5.427,25

 

B.2 B.8
b2. Spese tecniche verifica/ 
validazione progetto defintivo     

 

B.3 B.7

b3. Spese tecniche progetto 
esecutivo (compresi oneri 
previdenziali) + DL + CSE € 14.859,24 € 4.486,90 € 73.643,24 € 18.073,99

 

B.4 B.8
b4. Spese tecniche verifica/ 
validazione progetto esecutivo     

 

B.5 B.7

b5. Spese tecniche esecuzione 
lavori (DL + CSE) (compresi 
oneri previdenziali) € 44.996,11 € 13.587,09   

 

B.6 B.11

b6. Collaudo tecnico 
amministrativo (compresi oneri 
previenziali)     

 

B.7 B.7
b7. Spese tecniche art. 113, co. 
3, DLGS 50/2016 € 17.100,00    

 

B.8 B.3
b8. Allacciamenti ai pubblici 
servizi € 1.500,00    

 

B.9 B.6

b9. Accantonamento di cui 
all'art. 133 co. 3 e 4 del Codice 
(per accordi bonari 3% di A)     

 

B.10 B.9 b10. Spese per gara d'appalto € 7.141,08  € 7.141,08  
 

B.11 B.7

Spese tecniche perizia variante 
+ DL (compresi oneri 
previdenziali) € 15.912,67 € 10.608,45 € 15.912,67 € 10.608,45

 

  

IVA ed eventuali altre 
imposte e contributi dovuti 
per legge     

 

B.12 B.12 IVA al 22% su a1 € 53.137,50  € 53.137,50  
 

B.13 B.12 IVA al 10% su a2 € 27.781,82  € 27.781,82  
 

B.14 B.12 IVA al 22% su a3  € 51.869,76  € 51.869,76
 

B.15 B.12 IVA al 22% su a4  € 24.620,58  € 24.620,58
 

B.16 B.12 IVA al 22% su a5 € 3.891,87  € 3.891,87  
 

B.17 B.12 IVA al 22% su a6  € 2.594,58  € 2.594,58
 

B.18 B.12 IVA al 22% su a7     
 

B.19 B.12 IVA al 22% su a8     
 

B.20 B.12 IVA al 22% su b1 € 3.954,13  € 5.148,12  
 

B.21 B.12 IVA al 22% su b2     
 

B.22 B.12 IVA al 22% su b3 € 3.269,03  € 16.201,51  
 

B.23 B.12 IVA al 22% su b4     
 

B.24 B.12 IVA al 22% su b5 € 9.899,14    
 

B.25 B.12 IVA al 22% su b6     
 



B.26 B.12 IVA al 22% su B11 € 3.500,79 € 2.333,86 € 3.500,79 € 2.333,86
 

B.27 B.4 b11. Imprevisti € 10.282,63 € 9.684,95 € 2.080,28 € 9.684,95
 

B.28  Spese generali a carico di LTA  € 35.947,69  € 35.947,69
 

B.29 B.1
b12. Abbattimento due alberi 
ZULIANELLO (IVA inc.) € 1.464,00  € 1.464,00  

 

B.30 B.1

Rifacimento allaccio via 
Tintoretto 2I RETE GAS (IVA 
inc.) € 3.460,02  € 3.460,02  

 

B.31 B.1
Bagnatura strade BATTISTON 
VITTORINO (IVA inc.) € 2.196,00  € 2.196,00  

 

B.32 B.1
Relazione geologica Geol. 
RUSSO € 3.359,88  

 

   € 242.319,35 € 161.161,11 € 242.319,35 € 161.161,11
€ 403.480,46

  Totale di B) € 779.361,99 € 520.638,01 € 779.361,99 € 520.638,01

€ 
1.300.000,00

8. Di prendere atto:
 Che i lavori in oggetto saranno eseguiti entro il corrente anno e che, pertanto, la spesa sarà 

esigibile nell’esercizio finanziario 2023;
 Che ai sensi dell'art.  32, co. 14, ultimo periodo del D.Lgs. 50/2016, per gli affidamenti di 

importo  non  superiore  a  €  40.000  euro  il  contratto  è  da  intendersi  stipulato  mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio e si perfeziona con il  deposito presso l’Ente  
della presente determinazione firmata per accettazione dal contraente;

 In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti richiesti, il contratto si intende 
risolto con il pagamento del corrispettivo pattuito riferito alle sole prestazioni già eseguite e 
nei limiti  dell’utilità  ricevuta, oltre all’applicazione delle penalità previste nelle condizioni 
generali di contratto;

9. Di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovranno provvedere l’Ufficio Tecnico 
Comunale Settore Lavori Pubblici ed il Settore Economico - Finanziario;

10. Di dare atto che la presente determinazione:
 È  esecutiva  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  

copertura finanziaria;
 Va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
 Va pubblicata  all’albo pretorio  on line dell’Ente,  ex art.  32 L.  n.  69/2009,  per 15 giorni,  

secondo quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi.

Il Dirigente del Settore

 Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PLOZZER TAMARA
CODICE FISCALE: TINIT-PLZTMR73H70E473H
DATA FIRMA: 23/06/2023 16:10:59
IMPRONTA: 37323066333562306464653265393732323266623962633339383163336434376563643236306265



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

699 23/06/2023 Servizio Lavori Pubblici 26/06/2023

OGGETTO: COMPLETAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE PRIMARIE ATTRAVERSO 
LA REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI E PISTE CICLOPEDONALI, INTERRAMENTO 
SOTTOSERVIZI ANCORA AEREI O VETUSTI, RIQUALIFICAZIONE ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA ESISTENTE LUNGO LE VIE BOTTICELLI, TINTORETTO E RAFFAELLO 
SANZIO. CUP: H87H19002640005. IMPEGNI DI SPESA A SEGUITO DI AUTORIZZAZIONE 
VARIANTE CON DELIBERAZIONE N. 142/2023. 

Il  Dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario  rilascia  i  seguenti  visti:  l’attestazione  di  copertura 
finanziaria, il visto di compatibilità monetari attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a),  
punto 2 del d.l.  78/2009) e con i  vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il  visto di regolarità  
contabile.

Addì, 26/06/2023 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

 Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2023/1420

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO PNRR – 1889, 1890, 1891, 1892 – OPERA 15/19 – OG 2020/137

CAPITOLO 1389/38, 1389/41

COMPETENZA / RESIDUO COMP

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 699 del 23/06/2023



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VILLOTTA LUCA
CODICE FISCALE: TINIT-VLLLCU64R24G914G
DATA FIRMA: 26/06/2023 16:46:49
IMPRONTA: 35376234313431313634663238343935373762333639373532323565396561656162373065373538


